

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 17 del 06/02/2014

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BARI

Procedura di verifica di assoggettabilità a V.I.A.

Ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. recante norme in materia ambientale, si avverte che questo Ente intende realizzare il progetto "Collegamento delle SS.PP. 27 e 201 alla S.S. 96 nei pressi dell'Ospedale della Murgia" per il quale ha avviato la procedura di Valutazione dell'Impatto Ambientale presso il competente Servizio Ambiente della Provincia di Bari.

Il progetto, che ricade prevalentemente nel territorio di Altamura e marginalmente In quello di Gravina In Puglia, prevede:

- la costruzione di una nuova strada, della lunghezza di circa 1,5 km, di collegamento della S.S. 96 con lo strada provinciale n. 27 ed anche con lo S.P. 201 mediante una strada comunale esistente;
- la risoluzione delle intersezioni del tratto in progetto con la S.S. 96, la S.P. 27 e l'Ospedale della Murgia con rotatorie di diametro pari a 40 m.
- la chiusura a rete delle strade a servizio del futuro Ospedale evitando il rischio di isolamento della struttura ospedaliera e garantendo in coso di emergenza diverse possibilità di itinerario per raggiungere l'ospedale;
- l'alleggerimento del traffico sullo S.S. 96 (oggi unica strada al servizio dell' ospedale), che risulta particolarmente congestionato nell' attraversamento della zona artigianale di Altamura, dove sono anche presenti incroci semaforizzati.

Per tale intervento è stato redatto il progetto preliminare, ai sensi dell'art. 17 c. 3 del D.P.R. 05/10/2010 n. 207;

Si RENDE NOTO

che copia del progetto preliminare, dello Studio di Impatto Ambientale e della sintesi non tecnica sono depositati - per la consultazione - presso il Servizio Ambiente, Protezione Civile e Polizia Provinciale della Provincia di Bari, corso S. Sonnino, 85 - 70121 BARI con orario di ricevimento dal lunedì al venerdì dalle ore 09,00 alle ore 12,00e il martedì dalle ore 15,30 alle ore 17,30 e presso i Comuni di Altamura e Gravina in Puglia.

Chiunque vi abbia interesse può far pervenire le proprie osservazioni 011' Autorità competente, Provincia di Bari - Servizio Ambiente, Protezione Civile e Polizia Provinciale, corso S. Sonnino, 85 - 70121 BARI, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione del presente avviso.

Il Dirigente Responsabile del Procedimento Dott. Ing. Cataldo Lastella